

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de tendas e estrutura de palco, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, do Município de Barcarena, estado do Pará.

PLANILHAS DE DIVISÃO DE ITENS POR
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1. Secretaria Municipal de Agricultura – SEMAGRI;
2. Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SECULT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TENDAS E ESTRUTURA DE PALCO				SEMGRI	QUANTIDADE POR DOTAÇÃO	VALOR POR DOTAÇÃO
ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	VALOR UNIT.	QUANT. TOTAL SEMGRI	2.048 SEMAGRI	2.048 SEMAGRI
COTA AMPLIADA						
4.4.90.52.51 PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A IMÓVEIS						
1	TENDA PIRAMIDE 15x15x3,00 (LXCXA) LONA PVC BRANCA, COLUNAS EM TUBOS DE 2" E 2 1/2" POLEGADAS, CHAPA DA COLUNA 170X170 ESPESSURA DE 4,75 MM, MONTAGEM MANUAL, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR REDONDA EM AÇO: PARTE AÉREA - 1 A 1.3/4, PROTEÇÃO DE FERRAGEM COM ACABAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO, TIPO DE JUNÇÃO DAS PEÇAS COM PARAFUSOS 3/8X1 EM AÇO GALVANIZADO, COBERTURA: LONA PVC CALANDRADO COM ADITIVO E LAUDO ANTI CHAMA, ALTA DENSIDADE, UTILIZANDO VULCANIZAÇÃO DE ALTA RESISTENCIA, COM REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, FIXAÇÃO DA COBERTURA ATRAVÉS DE VELCRO, GARANTIA ESTRUTURA: 12 (DOZE) MESES CASO DE QUEBRA DE SOLDA (FERRAGENS COM TRATAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO FORNECIDAS PARA LITORAL NÃO ESTARÃO COBERTAS NA GARANTIA CONTRA FERRUGEM). COM GARANTIA	UNIDADE	R\$ 23.831,32	1	1	R\$ 23.831,32
2	PRATICAVEL 2X1 EM ESTRUTURAS DE ALUMINIO PADRÃO LIGA 6351T6, COM COMPENSADO 25MM E COM PÉS REGULAVEIS DE 1,00 A 1,80, GUARDA COPO E ESCADADA DE ALUMINIO, DENTRO DOS PADRÕES NORMAIS	UNIDADE	R\$ 1.938,00	2	2	R\$ 3.876,00
COTA RESERVADA						
4.4.90.52.51 PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A IMÓVEIS						
3	TENDA PIRAMIDE 15x15x3,00 (LXCXA) LONA PVC BRANCA, COLUNAS EM TUBOS DE 2" E 2 1/2" POLEGADAS, CHAPA DA COLUNA 170X170 ESPESSURA DE 4,75 MM, MONTAGEM MANUAL, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR REDONDA EM AÇO: PARTE AÉREA - 1 A 1.3/4, PROTEÇÃO DE FERRAGEM COM ACABAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO, TIPO DE JUNÇÃO DAS PEÇAS COM PARAFUSOS 3/8X1 EM AÇO GALVANIZADO, COBERTURA: LONA PVC CALANDRADO COM ADITIVO E LAUDO ANTI CHAMA, ALTA DENSIDADE, UTILIZANDO VULCANIZAÇÃO DE ALTA RESISTENCIA, COM REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, FIXAÇÃO DA COBERTURA ATRAVÉS DE VELCRO, GARANTIA ESTRUTURA: 12 (DOZE) MESES CASO DE QUEBRA DE SOLDA (FERRAGENS COM TRATAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO FORNECIDAS PARA LITORAL NÃO ESTARÃO COBERTAS NA GARANTIA CONTRA FERRUGEM). COM GARANTIA	UNIDADE	R\$ 23.831,32	1	1	R\$ 23.831,32
4	PRATICAVEL 2X1 EM ESTRUTURAS DE ALUMINIO PADRÃO LIGA 6351T6, COM COMPENSADO 25MM E COM PÉS REGULAVEIS DE 1,00 A 1,80, GUARDA COPO E ESCADADA DE ALUMINIO, DENTRO DOS PADRÕES NORMAIS	UNIDADE	R\$ 1.938,00			
COTA EXCLUSIVA						
4.4.90.52.51 PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A IMÓVEIS						
5	TENDA PIRAMIDE 3X3x2,5 (LXCXA) LONA PVC BRANCA, COLUNAS EM TUBOS DE 2" E 2 1/2" POLEGADAS, CHAPA DA COLUNA 170X170 ESPESSURA DE 4,75 MM, MONTAGEM MANUAL, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR REDONDA EM AÇO: PARTE AÉREA - 1 A 1.3/4, PROTEÇÃO DE FERRAGEM COM ACABAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO, TIPO DE JUNÇÃO DAS PEÇAS COM PARAFUSOS 3/8X1 EM AÇO GALVANIZADO, COBERTURA: LONA PVC CALANDRADO COM ADITIVO E LAUDO ANTI CHAMA, ALTA DENSIDADE, UTILIZANDO VULCANIZAÇÃO DE ALTA RESISTENCIA, COM REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, FIXAÇÃO DA COBERTURA ATRAVÉS DE VELCRO, GARANTIA ESTRUTURA: 12 (DOZE) MESES CASO DE QUEBRA DE SOLDA (FERRAGENS COM TRATAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO FORNECIDAS PARA LITORAL NÃO ESTARÃO COBERTAS NA GARANTIA CONTRA FERRUGEM). COM GARANTIA	UNIDADE	R\$ 2.500,00	4	4	R\$ 10.000,00

Thayse Brandão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

6	TENDA PIRAMIDE 4X4X2,5 (LXCKA) LONA PVC BRANCA, COLUNAS EM TUBOS DE 2" E 2 1/2 POLEGADAS, CHAPA DA COLUNA 170X170 ESPESSURA DE 4,75 MM, MONTAGEM MANUAL, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR REDONDA EM AÇO: PARTE AÉREA - 1 A 1.3/4, PROTEÇÃO DE FERRAGEM COM ACABAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO, TIPO DE JUNÇÃO DAS PEÇAS COM PARAFUSOS 3/8X1 EM AÇO GALVANIZADO, COBERTURA: LONA PVC CALANDRADO COM ADITIVO E LAUDO ANTI CHAMA, ALTA DENSIDADE, UTILIZANDO VULCANIZAÇÃO DE ALTA RESISTENCIA, COM REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, FIXAÇÃO DA COBERTURA ATRAVÉS DE VELCRO, GARANTIA ESTRUTURA: 12 (DOZE) MESES CASO DE QUEBRA DE SOLDA (FERRAGENS COM TRATAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO FORNECIDAS PARA LITORAL NÃO ESTARÃO COBERTAS NA GARANTIA CONTRA FERRUGEM). COM GARANTIA	UNIDADE	R\$ 3.596,94	2	2	R\$ 7.193,88
7	TENDA PIRAMIDE 6x6X2,50 (LXCKA) LONA PVC BRANCA, COLUNAS EM TUBOS DE 2" E 2 1/2 POLEGADAS, CHAPA DA COLUNA 170X170 ESPESSURA DE 4,75 MM, MONTAGEM MANUAL, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR REDONDA EM AÇO: PARTE AÉREA - 1 A 1.3/4, PROTEÇÃO DE FERRAGEM COM ACABAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO, TIPO DE JUNÇÃO DAS PEÇAS COM PARAFUSOS 3/8X1 EM AÇO GALVANIZADO, COBERTURA: LONA PVC CALANDRADO COM ADITIVO E LAUDO ANTI CHAMA, ALTA DENSIDADE, UTILIZANDO VULCANIZAÇÃO DE ALTA RESISTENCIA, COM REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, FIXAÇÃO DA COBERTURA ATRAVÉS DE VELCRO, GARANTIA ESTRUTURA: 12 (DOZE) MESES CASO DE QUEBRA DE SOLDA (FERRAGENS COM TRATAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO FORNECIDAS PARA LITORAL NÃO ESTARÃO COBERTAS NA GARANTIA CONTRA FERRUGEM). COM GARANTIA	UNIDADE	R\$ 5.887,33			
8	TENDA PIRAMIDE 10x10X3,00 (LXCKA) LONA PVC BRANCA, COLUNAS EM TUBOS DE 2" E 2 1/2 POLEGADAS, CHAPA DA COLUNA 170X170 ESPESSURA DE 4,75 MM, MONTAGEM MANUAL, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR REDONDA EM AÇO: PARTE AÉREA - 1 A 1.3/4, PROTEÇÃO DE FERRAGEM COM ACABAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO, TIPO DE JUNÇÃO DAS PEÇAS COM PARAFUSOS 3/8X1 EM AÇO GALVANIZADO, COBERTURA: LONA PVC CALANDRADO COM ADITIVO E LAUDO ANTI CHAMA, ALTA DENSIDADE, UTILIZANDO VULCANIZAÇÃO DE ALTA RESISTENCIA, COM REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, FIXAÇÃO DA COBERTURA ATRAVÉS DE VELCRO, GARANTIA ESTRUTURA: 12 (DOZE) MESES CASO DE QUEBRA DE SOLDA (FERRAGENS COM TRATAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO FORNECIDAS PARA LITORAL NÃO ESTARÃO COBERTAS NA GARANTIA CONTRA FERRUGEM). COM GARANTIA	UNIDADE	R\$ 11.592,83			
						R\$ 68.732,52

2.048 SEMAGRI	R\$ 68.732,52
VALOR TOTAL SEMAGRI	R\$ 68.732,52

Thayse Caroline Nascimento Brandão
Thayse Caroline Nascimento Brandão
 Agente Administrativo
 Matrícula nº 28370-3/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TENDAS E ESTRUTURA DE PALCO				SECULT	QUANTIDADE POR DOTAÇÃO	VALOR POR DOTAÇÃO
ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	VALOR UNIT.	QUANT. TOTAL SECULT	2.037 SECULT	2.037 SECULT
COTA AMPLIADA						
4.4.90.52.51 PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A IMÓVEIS						
1	TENDA PIRAMIDE 15x15X3,00 (LXCXA) LONA PVC BRANCA, COLUNAS EM TUBOS DE 2" E 2"1/2 POLEGADAS, CHAPA DA COLUNA 170X170 ESPESSURA DE 4,75 MM, MONTAGEM MANUAL, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR REDONDA EM AÇO: PARTE AÉREA - 1 A 1.3/4, PROTEÇÃO DE FERRAGEM COM ACABAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO, TIPO DE JUNÇÃO DAS PEÇAS COM PARAFUSOS 3/8X1 EM AÇO GALVANIZADO, COBERTURA: LONA PVC CALANDRADO COM ADITIVO E LAUDO ANTI CHAMA, ALTA DENSIDADE, UTILIZANDO VULCANIZAÇÃO DE ALTA RESISTENCIA, COM REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, FIXAÇÃO DA COBERTURA ATRAVÉS DE VELCRO, GARANTIA ESTRUTURA: 12 (DOZE) MESES CASO DE QUEBRA DE SOLDA (FERRAGENS COM TRATAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO FORNECIDAS PARA LITORAL NÃO ESTARÃO COBERTAS NA GARANTIA CONTRA FERRUGEM). COM GARANTIA	UNIDADE	R\$ 23.831,32	4	4	R\$ 95.325,28
2	PRATICAVEL 2X1 EM ESTRUTURAS DE ALUMINIO PADRÃO LIGA 6351T6, COM COMPENSADO 25MM E COM PÉS REGULAVEIS DE 1,00 A 1,80. GUARDA COPO E ESCADADA DE ALUMINIO, DENTRO DOS PADRÕES NORMAIS	UNIDADE	R\$ 1.938,00	45	45	R\$ 87.210,00
COTA RESERVADA						
4.4.90.52.51 PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A IMÓVEIS						
3	TENDA PIRAMIDE 15x15X3,00 (LXCXA) LONA PVC BRANCA, COLUNAS EM TUBOS DE 2" E 2"1/2 POLEGADAS, CHAPA DA COLUNA 170X170 ESPESSURA DE 4,75 MM, MONTAGEM MANUAL, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR REDONDA EM AÇO: PARTE AÉREA - 1 A 1.3/4, PROTEÇÃO DE FERRAGEM COM ACABAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO, TIPO DE JUNÇÃO DAS PEÇAS COM PARAFUSOS 3/8X1 EM AÇO GALVANIZADO, COBERTURA: LONA PVC CALANDRADO COM ADITIVO E LAUDO ANTI CHAMA, ALTA DENSIDADE, UTILIZANDO VULCANIZAÇÃO DE ALTA RESISTENCIA, COM REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, FIXAÇÃO DA COBERTURA ATRAVÉS DE VELCRO, GARANTIA ESTRUTURA: 12 (DOZE) MESES CASO DE QUEBRA DE SOLDA (FERRAGENS COM TRATAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO FORNECIDAS PARA LITORAL NÃO ESTARÃO COBERTAS NA GARANTIA CONTRA FERRUGEM). COM GARANTIA	UNIDADE	R\$ 23.831,32			
4	PRATICAVEL 2X1 EM ESTRUTURAS DE ALUMINIO PADRÃO LIGA 6351T6, COM COMPENSADO 25MM E COM PÉS REGULAVEIS DE 1,00 A 1,80. GUARDA COPO E ESCADADA DE ALUMINIO, DENTRO DOS PADRÕES NORMAIS	UNIDADE	R\$ 1.938,00	15	15	R\$ 29.070,00
COTA EXCLUSIVA						
4.4.90.52.51 PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A IMÓVEIS						

Thiago Brandão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

5	TENDA PIRAMIDE 3X3X2,5 (LXCXA) LONA PVC BRANCA, COLUNAS EM TUBOS DE 2" E 2"1/2 POLEGADAS, CHAPA DA COLUNA 170X170 ESPESSURA DE 4,75 MM, MONTAGEM MANUAL, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR REDONDA EM AÇO: PARTE AÉREA - 1 A 1.3/4, PROTEÇÃO DE FERRAGEM COM ACABAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO, TIPO DE JUNÇÃO DAS PEÇAS COM PARAFUSOS 3/8X1 EM AÇO GALVANIZADO, COBERTURA: LONA PVC CALANDRADO COM ADITIVO E LAUDO ANTI CHAMA, ALTA DENSIDADE, UTILIZANDO VULCANIZAÇÃO DE ALTA RESISTENCIA, COM REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, FIXAÇÃO DA COBERTURA ATRAVÉS DE VELCRO, GARANTIA ESTRUTURA: 12 (DOZE) MESES CASO DE QUEBRA DE SOLDA (FERRAGENS COM TRATAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO FORNECIDAS PARA LITORAL NÃO ESTARÃO COBERTAS NA GARANTIA CONTRA FERRUGEM). COM GARANTIA	UNIDADE	R\$ 2.500,00	6	6	R\$ 15.000,00
6	TENDA PIRAMIDE 4X4X2,5 (LXCXA) LONA PVC BRANCA, COLUNAS EM TUBOS DE 2" E 2"1/2 POLEGADAS, CHAPA DA COLUNA 170X170 ESPESSURA DE 4,75 MM, MONTAGEM MANUAL, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR REDONDA EM AÇO: PARTE AÉREA - 1 A 1.3/4, PROTEÇÃO DE FERRAGEM COM ACABAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO, TIPO DE JUNÇÃO DAS PEÇAS COM PARAFUSOS 3/8X1 EM AÇO GALVANIZADO, COBERTURA: LONA PVC CALANDRADO COM ADITIVO E LAUDO ANTI CHAMA, ALTA DENSIDADE, UTILIZANDO VULCANIZAÇÃO DE ALTA RESISTENCIA, COM REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, FIXAÇÃO DA COBERTURA ATRAVÉS DE VELCRO, GARANTIA ESTRUTURA: 12 (DOZE) MESES CASO DE QUEBRA DE SOLDA (FERRAGENS COM TRATAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO FORNECIDAS PARA LITORAL NÃO ESTARÃO COBERTAS NA GARANTIA CONTRA FERRUGEM). COM GARANTIA	UNIDADE	R\$ 3.596,94	6	6	R\$ 21.581,64
7	TENDA PIRAMIDE 6x6X2,50 (LXCXA) LONA PVC BRANCA, COLUNAS EM TUBOS DE 2" E 2"1/2 POLEGADAS, CHAPA DA COLUNA 170X170 ESPESSURA DE 4,75 MM, MONTAGEM MANUAL, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR REDONDA EM AÇO: PARTE AÉREA - 1 A 1.3/4, PROTEÇÃO DE FERRAGEM COM ACABAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO, TIPO DE JUNÇÃO DAS PEÇAS COM PARAFUSOS 3/8X1 EM AÇO GALVANIZADO, COBERTURA: LONA PVC CALANDRADO COM ADITIVO E LAUDO ANTI CHAMA, ALTA DENSIDADE, UTILIZANDO VULCANIZAÇÃO DE ALTA RESISTENCIA, COM REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, FIXAÇÃO DA COBERTURA ATRAVÉS DE VELCRO, GARANTIA ESTRUTURA: 12 (DOZE) MESES CASO DE QUEBRA DE SOLDA (FERRAGENS COM TRATAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO FORNECIDAS PARA LITORAL NÃO ESTARÃO COBERTAS NA GARANTIA CONTRA FERRUGEM). COM GARANTIA	UNIDADE	R\$ 5.887,33	6	6	R\$ 35.323,98

Thayse Brandão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

8	TENDA PIRAMIDE 10x10x3,00 (LXCXA) LONA PVC BRANCA, COLUNAS EM TUBOS DE 2" E 2 1/2" POLEGADAS, CHAPA DA COLUNA 170x170 ESPESSURA DE 4,75 MM, MONTAGEM MANUAL, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR REDONDA EM AÇO: PARTE AÉREA - 1 A 1.3/4, PROTEÇÃO DE FERRAGEM COM ACABAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO, TIPO DE JUNÇÃO DAS PEÇAS COM PARAFUSOS 3/8x1 EM AÇO GALVANIZADO, COBERTURA: LONA PVC CALANDRADO COM ADITIVO E LAUDO ANTI CHAMA, ALTA DENSIDADE, UTILIZANDO VULCANIZAÇÃO DE ALTA RESISTENCIA, COM REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, FIXAÇÃO DA COBERTURA ATRAVÉS DE VELCRO, GARANTIA ESTRUTURA: 12 (DOZE) MESES CASO DE QUEBRA DE SOLDA (FERRAGENS COM TRATAMENTO EM GALVANIZAÇÃO A FRIO FORNECIDAS PARA LITORAL NÃO ESTARÃO COBERTAS NA GARANTIA CONTRA FERRUGEM). COM GARANTIA	UNIDADE	R\$ 11.592,83	4	4	R\$ 46.371,32
						R\$ 329.882,22

2.0375ECULT	R\$ 329.882,22
VALOR TOTAL SECULT	R\$ 329.882,22

Thayse Caroline Nascimento Brandão
Thayse Caroline Nascimento Brandão
Agente Administrativo
Matrícula nº 28370-3/3